
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

UNIVERSITA’ CA’ FOSCARI VENEZIA 
DIPARTIMENTO DISTUDI UMANISTICI 

Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli Assegni di ricerca, emanato con D.R. 
n.122/1998 del 28/12/1998 e s.m.i.;  

VISTO il Bando di selezione Rep. n. 738/2024 Prot. n. 105255-VII/16 del 09/05/2024, modificato con 
Decreto Rep. n. 775/2024 Prot. n. 108569-VII/16 del 15/05/2024, per il conferimento di n. 1 
assegno di ricerca di durata 12 mesi dal titolo “I discorsi politici delle donne nel mondo romano (VIII 
sec. a.C.-I sec. d.C.): censimento e classificazione dei casi di studio in una piattaforma digitale 
open access”, settore scientifico-disciplinare L-ANT/03 – Storia romana, tutor prof.ssa Francesca 
Rohr, nell’ambito del progetto SPIN 2023 “Women's Oratory in the Roman world: the gender 
Dimension in ancient Speeches (8th BCE – 1st CE), acronimo “WORDS”, CUP: 
H73C23000910005, di cui la prof.ssa Francesca Rohr è Principal Investigator, PRESSO il 
Dipartimento di Studi Umanistici, pubblicato nella pagina web di questo Ateneo: link 

VISTO l’art. 6 del bando succitato; 

VISTI i verbali della Commissione selezionatrice, nominata con Decreto Rep. n. 855/2024 Prot n. 114136-
VII/16 del 24/05/2024 

 

Dispone: 

sono convocati/e al colloquio che si terrà 

il giorno 30 maggio 2024 alle ore 16 (ora italiana) 
presso  

lo studio 1A07 al 1° piano di Palazzo Malcanton Marcorà, Dorsoduro 3484/D, 

Venezia (sede del Dipartimento di Studi Umanistici) 

 

le persone candidate che hanno raggiunto la soglia minima per l’ammissione (pari ad un punteggio 
non inferiore a 42 punti su 60): 

 

Cognome  Nome  Data di nascita Risultati Ammissione al 
colloquio 

M. R. 10/03/1976 43 ammesso/a 

R. M. 31/03/1989 36 non ammesso/a 

 

 

 

 

https://www.unive.it/data/12138/?chiavi%5Bglobale%5D=storia&cerca=cerca
https://www.unive.it/data/12138/?chiavi%5Bglobale%5D=storia&cerca=cerca


Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

 

                                                                                       Il Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici 
                                                                                                             Prof. Daniele Baglioni 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO                    
Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 
 
VISTO: LA SEGRETARIA DEL DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 
Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 

 
 
 

 

 


		2024-05-28T11:09:28+0200
	IT
	Daniele Baglioni




